Протокол заседания Правления
СНТ «Горизонт» № 6 от 02.08.2015 г.

Присутствовали:
1. Дягилев Ю. А.
2. Попова Л. С.
3. Леонова Т. Н.
4. Балыко Т. А.

1. Отчёт об отправке второй очереди писем садоводам, у которых приватизирована земля: Данишевский, Мирошникова, Федорцов.

Письма отправлены в ОВД по месту жительства этих садоводов.

Поручить Балыко Т. А. передать документы юристу и направить письма в Мособлдуму.
Проголосовали – единогласно.

2. О двойном подключении электричества на участке № 63 (Данилин С. П.).

Долг Данилина С. П. на 01.08.2015 г. за электричество составил 2935 рублей. Данилин требования членов правления о погашении долга игнорирует, оплату не производит, однако продолжает пользоваться электричеством и другими услугами СНТ. По данным на 01.08.2015 г. садовый участок № 63 также подключен к энергосети ПАО «МОЭСК» (по индивидуальному договору с ПАО «Мосэнергосбыт»).

Решили: на основании письма от 20.02.2015 г. №27-21/15-119 Врио начальника Отдела инженерного обеспечения перспективного развития и технологического присоединения Управления технологического присоединения филиала ОАО «МОЭСК» «Восточные электрические сети» И. Ю. Кузина о запрете двойного подключения, отключить садовый участок № 63 от электросети СНТ «Горизонт».

Долг по электричеству включить в исковое требование по другим задолженностям Данилина С. П.
Проголосовали – единогласно.

3. Доработать положение об электрохозяйстве СНТ «Горизонт».

Ответственная – Попова Л.С.
Проголосовали – единогласно.
4. Вопрос о заброшенных и неприватизированных участках.

Подготовить проект-решение об исключении членов данных участков из СНТ «Горизонт».
Ответственный – Балыко Т. А.

5. Подготовить списки должников с суммами задолженности перед СНТ «Горизонт» для передачи их юристу с последующим судебным разбирательством.

1. Ковалева Т. Г. (уч. 8) – 10000 руб.
2. Залукаева Е. П. (уч. 9) – 16000 руб.
3. Лынов С. Л. (уч. 13) – 10000 руб.
4. Тарасевич Н. В. (уч. 25) – 3000 руб.
5. Королева Л. В. (уч. 27) – 3500 руб.
6. Кондратенко Д. В. (уч. 28) – 9519,20 руб.
7. Борисов (уч. 32) – 10308 руб.
8. Фадеева Л. В. (уч. 45) – 6500 руб.
9. Мирошникова Н. А. (уч. 51) – 16409,20 руб.
10. Федорцов Ю. В. (уч. 57) – 16512,60 руб.
11. Данилин С. П. (уч. 63) – 13617 руб.
12. Маклюк А. С. (уч. 64) – 3000 руб.
13. Авдовская С. Е. (уч. 65) – 3000 руб.
14. Федоренко  О. И. (уч. 70) – 16380,60 руб.
15. Болдырева М. Н. (уч. 71) – 3422,40 руб.
16. Костромин М. В. (уч. 73) – 16422,40 руб.
17. Алексеева Н. В. (уч. 78) – 10000 руб.
18. Щирая Е. Н. (уч. 79) – 11827,80 руб.
19. Аноприенко А. (уч. 81) – 16363 руб.
20. Мамонтова Л. В. (уч. 84) – 8000 руб.
21. Москаленко А. А. (уч. 85) – 5000 руб.
22. Щербаков Д. А. (уч. 95) – 10563,20 руб.
23. Романова С. Ю. (уч. 96) – 16407 руб.

Ответственный – Дягилев Ю. А.

6. В связи с тем, что ревизионная комиссия не подготовила отчёт на правление, решено продлить проверку документов до 16.08.2015 г.

В случае возникающих вопросов по работе бухгалтера Ковалевой Т. Г. привлечь к проверке её саму.

7. Вопрос о долге по ремонту дороги перед другими СНТ.

Задачи, поставленные членами правления перед Ковалевой Т. Г., не решены. В связи с неисполнением заданий поставить вопрос на общем собрании об исключении из членов правления Ковалевой Т. Г.

8. Рассмотрен вопрос о непокосе.

Решено направить список нарушителей в административно-технический надзор с фотографиями участков.

Нарушители непокоса:
1. Данишевский                                   10. Радчук
2. Щербаков                                         11. Путилова
3. Романова                                          12. Каблукова
4. Грязнов                                             13. Матвеева
5. Федорцов                                          14. Кондратенко
6. Гурьянов                                           15. Антоненко
7. Костромин                                        16. Бабанова
8. Бурова                                               17. Мирошникова
9. Литвиненко                                      18. Паняев

Поручить – Дягилеву Ю. А.

9. Вопрос о протоколах общего собрания и правлений, написанных от руки.

Оплачивать обработку протоколов в электронном виде и опубликование в печатном варианте в размере 300 (триста) рублей.

Поручить – Дягилеву Ю.А.
Проголосовали – единогласно.

Секретарь 							_______________ / Леонова Т. Н. /

Председатель правления					_______________ / Дягилев Ю. А. /
2